UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /CV-PGDĐT
V/v thực hiện Quyết định số

9388/QĐ-UBND

Thủ Thừa, ngày 30 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

 Thực hiện Quyết định số 9388/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của Ủy ban nhân
dân (UBND) tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục,
xóa mù chữ (PCGD, XMC) năm 2021 (gọi tắt là Quyết định số 9388/QĐ-UBND);
Công văn số 2563/SGDĐT-GDTrH ngày 28/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo
V/v thực hiện Quyết định số 9388/QĐ-UBND;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực
thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 9388/QĐ-UBND (đính kèm) để góp
phần nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của công tác PCGD, XMC.

2. Phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo PCGD, XMC tham mưu UBND
cấp xã, thị trấn triển khai thực hiện Quyết định số 9388/QĐ-UBND phù hợp với
tình hình thực tế tại địa phương; đảm bảo an toàn và tuân thủ các quy định về
phòng chống dịch Covid-19.

3. Tiến hành điều tra, cập nhật, khai thác và sử dụng các số liệu trên phần
mềm PCGD, XMC của Bộ GD&ĐT phục vụ tốt cho công tác kiểm tra, công nhận
PCGD, XMC năm 2021. Lưu ý, phải đảm bảo số liệu chính xác và thống kê đầy
đủ các loại số liệu.

4. Thực hiện đầy đủ, chính xác, khoa học, đảm bảo tính pháp lý và trình tự
thời gian các loại hồ sơ PCGD, XMC.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện Quyết định số 9388/QĐ-UBND của Phòng
GD&ĐT. Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc khẩn trương
triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (b/c);
- Các TV BCĐ PCGD, XMC huyện (p/h chỉ đạo);
- UBND các xã, thị trấn (p/h chỉ đạo);
- Trưởng, Phó phòng;
- Lưu: VT, PCGD.

   TRƯỞNG PHÒNG

 Võ Văn Mười

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T17:45:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T20:33:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T20:34:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!